11-02-2024 23:03:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária em razão dos vários pedidos de moradores, pois a área mencionada
necessita do serviço de limpeza pública e capinação, uma vez que há mato e lixo espalhados no local, o que prejudica a
locomoção dos moradores e transeuntes, além de atrair roedores e insetos. Mediante o exposto, solicitamos o serviço
de capinação e limpeza pública, bem como a remoção dos entulhos no referido local, como forma de melhorar a
qualidade de vida dos moradores.

para que sejam tomadas providencias para a limpeza da área, pois apresenta muito lixo, a população tende a
jogar entulhos e lixo no local, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos. E ainda, devido ao entulho
acumulado, favorece a proliferação do mosquito transmissor da dengue.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-06-2021

RUA AGRIPINO VALERIANO DA SILVA, GRANADA, 38.410-150, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ESQUINA COM A ALAMEDA RAUL PETRONILHO PADUA

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 16936/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 201, APTO 103, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RAPHAEL LELES

- IMAGENS -

11-02-2024 23:03:08

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

11-02-2024 23:03:08

RAPHAEL LELES

DEMOCRATAS

Nome Quantidade

RAPHAEL LELES 1

1Total